Ассоциация Саморегулируемая организации  «Гильдия
строителей Северо-Кавказского федерального округа»

 Ассоциация (СРО «ГССКФО»)

Протокол заседания
Контрольного комитета

г. Махачкала

    « 23 » апреля  2019г. №  10

Председательствующий - Председатель Контрольного комитета Мудаев А.А,
Секретарь – Алиева В.Д.

Состав комитета:
1. Мудаев Алигаджи Абдурахманович - Председатель Контрольного комитета;
2. Муртазалиев Гаджимурад Абдурахманович - член Комитета,
3. Патахов Шамиль Абдулаевич - член Комитета,
4. Айдемиров Камиль Гасанбасирович- член Комитета,
5. Ибрагимов Абуталиб Магомедович - член Комитета
6. Алиева В.Д. -  член Комитета

Способ проведения голосования: открытый.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов по организациям - членам Ассоциации, не устранившим
выявленные в результате плановой проверки нарушения в установленные сроки.

2. Рассмотрение  и утверждение актов  выездных проверок

По первому вопросу повестки дня
Слушали:

Главного специалиста КАО Алиеву В.Д. которая представила  на рассмотрение
Контрольного комитета материалы плановых документарных  проверок
организаций - членов Ассоциации, у которых истекли установленные сроки
устранения выявленных нарушений требований к условиям членства в СРО  и
внутренних документов Ассоциации, выраженные в –

• ООО "ЭНЕРГОСТРОЙПРОЕКТ" ИНН: 0533016773  - один специалист в НРС;
• ООО "ДАГГОРСТРОЙ"  ИНН : 0529008530   - отсутствуют специалисты в НРС ;
• ООО "КАРА-КЮРЕ" ИНН :0560033859 - отсутствуют специалисты в НРС;
• ООО "ГРАД-СТРОЙ" ИНН :0573002270- один специалист в НРС;
• ООО "ЮГ-ГРАД-СТРОЙ" ИНН: 0502007391- отсутствуют специалисты в НРС;
• ООО "СПЕЦГИДРОРЕМСТРОЙ" ИНН : 0561050046-один специалист в НРС;
• ООО "ПРОГРЕСС"  ИНН :7719823550, - отсутствуют специалисты в НРС;
• ООО "К-Трансстрой" ИНН: 057301047. - отсутствуют специалисты в НРС;
• ЖСК "КОМФОРТ СТРОЙ" ИНН:  0571010691 - отсутствуют специалисты в НРС;
• ООО "Имран"  ИНН: 0523014223 - один специалист в НРС;
• ООО "СТРОЙИНВЕСТ-22"ИНН: 0571008780 один специалист в НРС;
• ООО "ИНВЕСТСТРОЙ"  ИНН:0573007060 - отсутствуют специалисты в НРС;
• ООО "ИНТЭКО"  ИНН: 0536012713 - один специалист в НРС;

•  ООО "Альфа-строй" ИНН: 0542017910  - отсутствуют специалисты в НРС;
•   ООО "ЮгСтройТелеком" ИНН: 0573002671 -- отсутствуют специалисты в НРС;
• ООО «Дорстрой» ИНН:  0523013830- отсутствуют специалисты в НРС;
• ООО "Строительная фирма "Рубин"  ИНН :0562064468 . один специалист в НРС,

уровень ответственности по КФ ВВ не соответствует заявленному.
•  ООО «Стратегия» ИНН: 0571011014 - один специалист в НРС;

Слушали:

• Представитель организации ООО "К-Трансстрой" ИНН: 057301047 Абдулмажидов

А.У. (по доверенности от 22.04.2019г.) представил комплект документов на
специалистов в НРС.  После получения справки о наличии (отсутствии) у
заявителя судимости документы будут отправлены в НОСТРОЙ для рассмотрения.

• Представители организаций  членов Ассоциации: ООО "ДАГГОРСТРОЙ"  ИНН :

0529008530,   ООО "КАРА-КЮРЕ" ИНН :0560033859, ООО "ЮГ-ГРАД-СТРОЙ"
ИНН: 0502007391, ООО "ПРОГРЕСС"  ИНН :7719823550, ООО "Имран"  ИНН:
0523014223- попросили продлить срок устранения замечаний, т.к. эти организация
занимаются подготовкой документов для представления их в НОСТРОЙ.

• Представители организаций  членов Ассоциаци: ООО "ЭНЕРГОСТРОЙПРОЕКТ"
ИНН: 0533016773, ООО "ГРАД-СТРОЙ" ИНН :0573002270, ЖСК "КОМФОРТ
СТРОЙ" ИНН:  0571010691, ООО "СТРОЙИНВЕСТ-22"ИНН: 0571008780, ООО
"ИНВЕСТСТРОЙ"  ИНН:0573007060, ООО "Альфа-строй" ИНН: 0542017910  - на
заседание Контрольного комитете не явились, на звонки не отвечали.

• ООО «Дорстрой» ИНН:  0523013830 – устранил замечания, заявил двух специалистов в НРС.
• ООО "СПЕЦГИДРОРЕМСТРОЙ" ИНН : 0561050046 – устранил замечания,  заявили

второго  специалиста в НРС.
• ООО «Стратегия» ИНН: 0571011014-– устранил замечания,  заявили второго  специалиста в

НРС.

• ООО "Строительная фирма "Рубин"  ИНН :0562064468 имеет одного специалиста в
НРС,  уровень ответственности  по КФ ВВ не соответствует заявленному,
организация осуществляет строительство 9-ти этажного многоквартирного жилого
дома. Организация представляет  недостающую исполнительную документацию,
согласно акта выездной проверки.

По второму вопросу
СЛУШАЛИ:
 1.Начальника Отдела контроля Шерифова А.С. который представил  на

рассмотрение Контрольного комитета акты выездных проверок и замечания к ним,
которые  организации устранили в установленный срок.

Это организации : ПЖСК "ВИКТОРИЯ", ИНН: 0545022436; ПЖСК "Гарант"
ИНН: 0547011077; ООО "ГИДРОСИЛА" ИНН : 0510009650;  ООО "Ремстрой"
ИНН: 0550005676;

РЕШИЛИ:

• ООО "ЭНЕРГОСТРОЙПРОЕКТ" ИНН: 0533016773 – материалы
передать в  Дисциплинарную комиссию;

• ООО "ДАГГОРСТРОЙ"  ИНН : 0529008530   -  продлить срок устранения
замечаний до 20 мая 2019г.

• ООО "КАРА-КЮРЕ" ИНН :0560033859 - продлить срок устранения
замечаний до 20 мая 2019г.

• ООО "ГРАД-СТРОЙ" ИНН :0573002270- материалы передать в

Дисциплинарную комиссию;
• ООО "ЮГ-ГРАД-СТРОЙ" ИНН: 0502007391 – материалы передать в

Дисциплинарную комиссию;
• ООО "СПЕЦГИДРОРЕМСТРОЙ" ИНН : 0561050046 - материалы

передать в  Дисциплинарную комиссию;
• ООО "ПРОГРЕСС"  ИНН :7719823550 – продлить срок устранения

замечаний до 20 мая 2019г.
• ООО "К-Трансстрой" ИНН: 057301047 продлить срок устранения

замечаний до 20 мая 2019г.
• ЖСК "КОМФОРТ СТРОЙ" ИНН: материалы передать в

Дисциплинарную комиссию;
• ООО "Имран"  ИНН: 0523014223 – продлить срок устранения замечаний

до 20 мая 2019г.
• ООО "СТРОЙИНВЕСТ-22"ИНН: 0571008780- материалы передать в

Дисциплинарную комиссию;
• ООО "ИНВЕСТСТРОЙ"  ИНН:0573007060 материалы передать в

Дисциплинарную комиссию;
• ООО "ИНТЭКО"  ИНН: 0536012713- продлить срок устранения замечаний

до 20 мая 2019г.
• ООО"Альфа-строй" ИНН: 0542017910  материалы передать в

Дисциплинарную комиссию;
• ООО "ЮгСтройТелеком" ИНН: 0573002671 – продлить срок устранения

замечаний до 20 мая 2019г.
• ООО «Дорстрой» ИНН:  0523013830 – материалы передать в АОО

для приобщения к делу.
• ООО "Строительная фирма "Рубин"  ИНН:0562064468- материалы

передать в  Дисциплинарную комиссию;
• ПЖСК "ВИКТОРИЯ", ИНН: 0545022436; ПЖСК "Гарант"    ИНН: 0547011077;

ООО "ГИДРОСИЛА" ИНН : 0510009650;  ООО "Ремстрой" ИНН: 0550005676;
ООО "СПЕЦГИДРОРЕМСТРОЙ" ИНН : 0561050046, ООО «Стратегия»
ИНН: 0571011014- материалы передать в АОО  для приобщения к делу.

Председательствующий

Секретарь

    _______________

_______________

А.А. Мудаев

Алиева В.Д.